



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.04.02 - DIVERSAS**

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Processo: Pregão Eletrônico nº 2023.09.04.02 – DIVERSAS
Data e Hora de Abertura: 25 DE SETEMBRO DE 2023 às 08:30H
Razão Social: BR ALL COMERCIO, SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA
CNPJ: 11.054.102/0001-06
Endereço: Rua Engenheiro Antônio Ferreira Antero, 405 - Parque Manibura,
Fortaleza - CE
CEP: 60821-765
Fone: (85) 3065-7132, Celular: (85) 988024743
Banco: Bradesco Agência N.º: 0741 Conta Corrente n.º: 60370-8
E-mail: comercial@brall.com.br / brall@brall.com.br

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS EM GERAL, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA E SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

LOTE 04 - AUDIOVISUAL E STREAMING					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. GERAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	KIT PROJETOR MULTIMÍDIA COM NOTEBOOK E TELA RETRÁTIL DE 80" A 120": Projetor 3500 ansi lumens, Notebook Corei3 4gb de memória ram hd ssd 120gb mínimo, tela minina 14" LCD, com licenças win e office atualizadas, mouse, apresentador e passador de slides, e tela retratil em tripé com tamanhos variados em 80" a 120".	Diária	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
2	TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA com no mínimo 2 câmeras para o raio de até 200mts, com gerenciador de imagens.	Serviço	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00
3	SERVIÇO DE STREAMING PARA LIVES - Com no mínimo 3 Câmeras com operador, Mesa de Corte com operador, Placas de áudio e vídeo para	Serviço	30	R\$ 7.500,00	R\$ 225.000,00



	captura, notebook de alto desempenho para transmissão em Full HD, Serviço exclusivo de internet com no mínimo				
4	FILMAGENS E EDIÇÃO DE IMAGENS EM D.V.D com entrega de 1 cópia.	Serviço	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
5	TV'S PLASMA, LCD OU LED LCD COM FULL HD E ENTRADA HDMI com tamanho de 65".	Diária	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
6	PROJETORES MULTIMÍDIA DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MINIMO 8.000 ansi-lumens e resolução WXGA (1.280x768).	Diária	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
7	PAINÉIS DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 5MM COM DVD, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO.	M²	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00
8	PAINÉIS DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE NO MÁXIMO 3MM COM DVD, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO.	M²	500	R\$ 320,00	R\$ 160.000,00
9	PLACA DE MONITOR LED PARA VÍDEO WALL 46 A 50"	UNID	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
10	Monitor de Retorno: TV em plasma ou led com até 43" retorno de imagem para palco	Und	20	R\$ 695,00	R\$ 13.900,00
11	Locação e Operação de Drone: Filmagem ou transmissão ao vivo com aeronave não tripulada com capacidade de vôo até 2h	Und	20	R\$ 4.300,00	R\$ 86.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04

VALOR TOTAL DO LOTE 04 POR EXTENSO (oitocentos e noventa e quatro mil e novecentos reais)

R\$ 894.900,00

Marca: LPG - Fabricante: LPG - Modelo / Versão: LPG

LOTE 09 - ALIMENTAÇÃO E SIMILARES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. GERAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ÁGUA MINERAL SEM GAS (copo 200 ml) Água natural mineral sem gás deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde	UND	15000	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00
2	ÁGUA MINERAL (garrafas de 500 ml) Água natural, potável, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipo PET. contendo no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde. Pacote com 12 garrafas.	PACOTE	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
3	ÁGUA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS - (Água Mineral Potável de mesa, não gaseificada, acondicionada em embalagem retornável de 20lts, em plástico higienizado, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, fornecido	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00





	mediante troca de vasilhame (reposição), o qual ficará sob responsabilidade da contratada.				
4	GELO EM ESCAMA SACA COM 25KG O gelo deverá ser entregue no dia do evento em embalagem lacrada, contendo as especificações do produto.	UND	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
5	COFFEE BREAK: 08 Tipos de salgados/assados; frios; 03 tipos de bolos; 05 tipos de quintadas; torta salgadas; tortas doces;pães diversos; biscoito finos; pão de queijo; bebidas 03 tipos de refrigerantes sendo 01 tipo dietético; água mineral sem gás, frutas da estação; guardanapos, sashê de açúcar e adoçantes e pessoal especializado.	PESSOA	3000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
6	BRUNCH: Café, chá, leite, chocolate, água, 2 tipos de suco de frutas, 02 tipos de refrigerantes (1 diet), coquetel de frutas, crepes diversos, 3 tipos de torta, 3 tipos de bolo, 05 tipos de quitutes; tábua de frios, cesta de pães variados, quiches, 03 tipos de sucos de frutas, 03 tipos de refrigerantes sendo 01 tipo dietético; água mineral sem gás; frutas da estação; guardanapos; sachês de açúcar e adoçante e pessoal especializado.	PESSOA	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
7	COQUETEL: Canapés, salgadinhos e similares frios e quentes com base de implementos tais como: patês, queijos, palmito, aspargos, alcachofra, peito de frango, etc., água mineral(com e sem gás) e 3 tipos de suco de frutas, 03 tipos de refrigerantes sendo 01 tipo dietético; água mineral sem gás; frutas da estação; guardanapos; sachês de açúcar adoçantes e pessoal especializado.	PESSOA	5000	R\$ 35,00	R\$ 175.000,00
8	ALMOÇO OU JANTAR: Entrada: Opções de pratos frios(salgados/cremes/mousses); prato principal: 2 opções de pratos quentes (peixe, ave ou carne), com respectivas guarnições, 1 opção de massa. Sobremesa:2 opções de sobremesa(doces, sorvetes, tortas e frutas da estação). Bebidas: água mineral (com e sem gás), 2 tipos de refrigerantes (normal e dietético), 2 tipos de sucos de frutas, café expresso de chá. Deverá ser oferecido com serviço à francesa ou à inglesa, de acordo com a conveniência do contratante.	PESSOA	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
9	SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM: Serviço de catering de camarim para 15(quinze) pessoas, contendo os seguintes alimentos: água, café, frutas, 02(dois) tipos de pães de queijo,02(dois) tipos de suco, 02(dois) tipos de refrigerante e 02(dois) tipos de bolo.	SERVIÇO	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
10	REFEIÇÃO SERVIDA EM EMBALAGEM ISOTERMICA COM TAMPA: 02 tipos de proteína percapta 160g, 140g Arroz Branco, 120g de Macarrão, 80g de feijão , 100g de Legumes Cozidos a vapor. Peso total liquido 600g.	PESSOA	5000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00



11	KIT LANCHE: 01 bebida minimo 200ml (Suco ou Refrigerante), 01 Sanduiche Natural ate tres tipos de recheios: Frango com Milho, Peito de Peru, Frango com Requeijão com recheio de 90g e peso total de 140g embalado a vacuo e em temperatura adequada que garanta a qualidade do produto servido, 01 fruta higienizada embalada em filme, 01 Barra de Cereal 22g.	PESSOA	8000	R\$ 17,70	R\$ 141.600,00
12	SERVIÇO DE CARRINHO DE PIPOCA: Locação de carrinho de pipoca incluindo gás, óleo, milho, sequinho nº 02, sal e os utensílios necessários para distribuição de pipoca. Com profissional em tempo integral durante o evento, treinado e uniformizado. Carrinho com capacidade de 1000(mil) unidades de saquinhos de pipoca.	DIÁRIA	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
13	SERVIÇO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE: Locação de carrinho de algodão doce, incluindo açúcar, corantes variados, palito e todos os utensílios necessários para distribuição. Com profissional em tempo integral durante o evento, treinado e uniformizados. Carrinho com capacidade de 1000(mil) unidades de algodão doce.	DIÁRIA	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
14	SERVIÇO DE CARRINHO DE CHURROS: Carrinho de churros, incluindo a massa, saquinhos de papel adequados, recheio de chocolate e doce de leite tamanho médio(no mínimo 14cm) e todos os utensílios necessários para distribuição. Com profissional em tempo integral durante o evento, treinado e uniformizado. Carrinho com capacidade de 1000(mil) unidades de churros.	DIÁRIA	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
15	SERVIÇO DE CARRINHO DE CACHORRO QUENTE: Carrinho de cachorro-quente, incluindo os saquinhos plásticos adequados, com salsicha de primeira qualidade e pão tipo hot dog, peso 50g, recheio de molho de tomate e batatapalha e os utensílios necessários para distribuição. Com profissional em tempo integral durante todo o evento treinado e uniformizado. Carrinho com capacidade de 1000(mil) unidades de cachorro quente. palha e os utensílios necessários para distribuição. Com profissional em tempo integral durante todo o evento treinado e uniformizado. Carrinho com capacidade de 1000(mil) unidades de cachorro quente.	DIÁRIA	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09				R\$ 711.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 09 POR EXTENSO (setecentos e onze mil reais)				R\$ 711.000,00	
Marca: PRÓPRIA - Fabricante: PRÓPRIA - Modelo / Versão: PRÓPRIA					
VALOR GLOBAL				R\$ 1.605.900,00	
VALOR GLOBAL POR EXTENSO (um milhão, seiscentos e cinco mil e novecentos reais)				R\$ 1.605.900,00	



Página 5 de 5

VALOR DO LOTE: R\$ 1.605.900,00 (um milhão, seiscentos e cinco mil e novecentos reais);

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza - CE, 02 de outubro de 2023

BR ALL COMÉRCIO, SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 11.054.102/0001-06

Francisco Augusto Caminha Filho

Administrador

Engenheiro Civil – Responsável Técnico

CREA/CE nº 54.055

CPF nº 245.921.613-000

FRANCISCO AUGUSTO CAMINHA FILHO
CPF: 245.921.613-00
CREA-CE 54055

A
40

